
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 13.12.2017 года № 109 
п. Навля

О внесении изменений в 
Порядок ведения перечня участников 
бюджетного процесса, а также 
юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса 
МО «Навлинский район» утвержденный 
приказом финансового управления 
администрации Навлинского района 
от 21.11.2016 года № 92 
(в редакции от 19.12.2016 №106)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Минфина России от 23.12.2014 № 163н «О Порядке формирования и ведения реестра 
участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса», приказом Федерального казначейства от 
17.10.2016 N 21н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными 
органами Федерального казначейства», в целях централизованного учета участников 
бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса МО «Навлинский район»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок ведения перечня участников бюджетного процесса, а также 
юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса МО 
«Навлинский район», утвержденный Приказом финансового управления 
администрации Навлинского района от 21.11.2017 № 92 (в редакции от 19.12.2016 
№106) следующие изменения:

1.1 приложение 1 изложить в новой редакции, согласно приложения к 
настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника финансового управления 
администрации района



Приложение к Приказу 
финансового управления 
администрации Навлинского района 
от 13.12.2017 № 109

ПЕРЕЧЕНЬ №__
участников бюджетного процесса, 

а также юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса на "_" _________ 2 0 __ г.

Финансовый орган

Наименование бюджета 
Наименование органа 
Федерального казначейства

№
п/п

Наименование участника 
бюджетного процесса, а 

также юридического 
лица, не являющегося 

участником бюджетного 
процесса

Вышестоящий участник 
бюджетного процесса 

(уполномоченный орган 
местного самоуправления, 

учредитель, орган местного 
самоуправления, 

осуществляющий права 
собственника имущества 

муниципальных унитарных 
предприятий и др.)

Статус
участника
бюджетно

го
процесса*

Статус 
юридическог 

о лица, не 
являющегося 
участником 
бюджетного 
процесса **

Дата 
ввода в 

действие 
изменения

Вид
изменени

й

Полное
Сокращенн

ое

Код главы по 
бюджетной 

классификации

Полное
наименова

ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель _______________________________  ____________  ________________________

е^лицо)ОМОЧеНН° (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

О тветствен н ы й

исполнитель (должность) (подпись) (ГподпФиси)К (телефон)

II 20 г.



Номер страницы 
Всего страниц _

<*> - при внесении информации используются следующие сокращения:
ПБС - получатель бюджетных средств;
СВР - получатель бюджетных средств, осуществляющий операции со средствами во временном распоряжении;
ИПБС - иной получатель бюджетных средств, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации операции с бюджетными средствами на счетах, открытых ему в подразделениях Центрального банка Российской 
Федерации или кредитных организациях;
РБС - распорядитель бюджетных средств;
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств;
АДБ - администратор доходов бюджета;
АДБ ГАДБ - администратора доходов бюджета с полномочиями главного администратора доходов бюджета;
Г АДБ - главный администратор доходов бюджета;
АДБ с полномочиями Г АДБ - администратор доходов бюджета с полномочиями главного администратора доходов бюджета; 
АИВФДБ - администратор источников финансирования дефицита бюджета, осуществляющий операции с источниками 
внутреннего финансирования дефицита бюджета;
АИФДБ ГАИВФДБ - администратор источников финансирования дефицита бюджета с полномочиями главного 
администратора, осуществляющий операции с источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета;
ГАИВФДБ - главный администратор источников финансирования дефицита бюджета, осуществляющий операции с 
источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета;
АИВнФДБ - администратора источников финансирования дефицита бюджета, осуществляющий операции с источниками 
внешнего финансирования дефицита бюджета;
АИФДБ ГАИВнФДБ - администратор источников финансирования дефицита бюджета с полномочиями главного 
администратора, осуществляющий операции с источниками внешнего финансирования дефицита бюджета;
ГАИВнФДБ - главный администратор источников финансирования дефицита бюджета, осуществляющий операции с 
источниками внешнего финансирования дефицита бюджета.

<**> - при внесении информации используются следующие сокращения:
БУ - бюджетное учреждение;
АУ - автономное учреждение;
МУП - муниципальное унитарное предприятие;
ИНУБП - иной неучастник бюджетного процесса.


